
UCHWAŁA NR XXXIII/214/2014
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie zasad używania herbu, barw i hejnału Miasta Łasin

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)) oraz § 3 ust. 4 Statutu Miasta i Gminy Łasin stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XIII/83/2011 Rady Miejskiej Łasin z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Łasin 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2012 r. poz.556 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Herb, barwy i hejnał Miasta Łasin są dobrem niematerialnym stanowiącym własność Miasta i Gminy 
Łasin i podlegają ochronie jako jej dobra osobiste. 

2.  Używanie herbu Miasta ma miejsce na zasadach określonych w uchwale.

§ 2. 1. Herbu i barw Miasta należy używać w kształcie, proporcjach i barwach określonych w Statucie Miasta 
i Gminy Łasin. 

2.  Dopuszcza się używanie herbu, godła w formie niebarwnej grafiki. 

3.  Dopuszcza się stosowanie stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, metaloplastyki lub innych dzieł 
artystycznych. Niedopuszczalne jest graficzne zniekształcanie herbu.

§ 3. 1. Herb, barwy i hejnał winny być używane w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek. 

2.  Używanie herbu i barw Miasta, a także wykonywanie lub odtwarzanie hejnału Miasta nie może godzić 
w dobre obyczaje, prestiż i interes Miasta i Gminy Łasin.

§ 4. 1. Herb, barwy i hejnał mogą być używane bez konieczności wyrażania odrębnej zgody przez : 

1) organy Miasta i Gminy Łasin oraz gminne jednostki organizacyjne; 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej wykonujące 
w imieniu Miasta i Gminy Łasin zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

2.  Użycie herbu, barw lub hejnału Miasta Łasin przez inne podmioty niż określone w ust.1  wymaga zgody 
Burmistrza Miasta i Gminy. Zgoda jest udzielana na wniosek złożony zgodnie z § 6 ust.1.

§ 5. 1. Herb i barwy Miasta Łasin umieszcza się: 

1) na budynkach, w pomieszczeniach urzędowych i salach posiedzeń organów Miasta i Gminy Łasin oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) na dokumentach pochodzących od organów Miasta i Gminy Łasin oraz korespondencji prowadzonej przez te 
organy; 

3) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Łasin i jednostek organizacyjnych gminy. 

2.  Barwy Miasta można umieszczać w innych miejscach niż wymienione w ust. 1 z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic państwowych lub lokalnych.

§ 6. 1. Burmistrz rozpatruje wnioski o wyrażenie zgody, jeżeli zostaną one sporządzone przez zainteresowany 
podmiot w formie pisemnej, będą zawierały uzasadnienie oraz projekt graficzny odzwierciedlający sposób, w jaki 
użyte mają być herb i barwy Miasta. 

2.  Przepisy ust l stosuje się odpowiednio do hejnału.

§ 7. Hejnał Miasta odtwarzany jest mechanicznie, codziennie z wieży Ratusza. 

§ 8. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Łasin może zakazać używania herbu lub barw, względnie wykorzystywania 
hejnału, jeżeli podmioty uprawnione będą używać tych dóbr niematerialnych z naruszeniem zasad określonych 
uchwałą. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 
2) Zmiana Statutu została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2907

Id: A92573C5-81A5-4670-A2EF-BB7A1ECA8A0F. Podpisany Strona 1



2.  Używanie herbu, barw i hejnału jest bezpłatne. 

3.  Burmistrz Miasta i Gminy Łasin prowadzi ewidencję podmiotów, którym wydał zgodę na używanie herbu 
i flagi Miasta.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Żuchowski

Id: A92573C5-81A5-4670-A2EF-BB7A1ECA8A0F. Podpisany Strona 2




